[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 октября 2013 года                                                                                         №  131

[image: image2]
            В связи с протестом заместителя Приозерского городского прокурора Приозерской городской прокуратуры № 07-28-2013 от 27.09.2013 года, в соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ и постановлением администрации № 121 от 19.09.2013 года «Об утверждении Порядка разработки и методики оценки эффективности реализации муниципальных программ», администрация муниципального образования Раздольевское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации МО Раздольевское сельское поселение № 90 от 06.08.2013 г. «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие части территории муниципального образования Раздольевское сельское поселение на 2013 год»:

 в приложении № 1 к постановлению:

1.1. п. 4 читать в следующей редакции:

«Основные мероприятия Программы направлены на благоустройство территории сельских населенных пунктов (приложение № 1)»;

1.2. добавить п.7 следующего содержания:

«7. Оценка эффективности реализации Программы
     Оценка эффективности реализации Программы производится ежегодно на основе использования целевого индикатора, который обеспечит мониторинг динамики результатов реализации Программы за оцениваемый период с целью уточнения степени решения задач и выполнения мероприятий Программы (Перечень целевых показателей и индикаторов программы приведен в приложении № 2 к программе).
Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутого показателя за соответствующий год с его прогнозным значением, утвержденным Программой.

Эффективность реализации Программы оценивается как степень фактического достижения целевого индикатора по формуле:

                 E   =    -------  х  100% ,

                                             In
где:

E – эффективность реализации Программы (в процентах);

If  – фактический индикатор, достигнутый в ходе реализации Программы;

In – нормативный индикатор, утвержденный Программой.

Критерии оценки эффективности реализации Программы:

Критериями эффективности программы являются следующие:

3.1. Соответствие программы системе приоритетов социально-экономического развития муниципального образования Раздольевское сельское поселение (К1).

3.2. Постановка в программе задач, условием решения которых является применение программного метода (К2).

3.3. Уровень проработки показателей и индикаторов эффективности реализации программы (К3).

3.4. Уровень финансового обеспечения программы и его структурные параметры (К4).

3.5. Организация управления и контроля за ходом исполнения программы (К5).

         Каждый критерий эффективности программы рассчитывается в соответствии с балльной системой оценки, определенной в утвержденной администрацией поселения методикой оценки эффективности реализации муниципальных программ.
Интегральный (итоговый) показатель оценки эффективности программы (К) рассчитывается на основе полученных оценок по критериям по формуле:

К = К1 + К2 + К3 + К4 + К5

Для оценки итоговых интегральных оценок используется следующая качественная шкала:

	Суммарное значение интегрального показателя К
	Качественная характеристика программы

	от 45 до 50 баллов
	Эффективная

	от 35 до 45 баллов
	Достаточно эффективная

	От 25 до 35 баллов
	Малоэффективная

	Менее 25 баллов
	Неэффективная

1.3. Добавить  следующим приложением № 2:

«Приложение  № 2 к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ

целевых показателей и индикаторов программы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

2013 г

	1
	2
	3
	4

	Повышение уровня жизни сельского населения в результате проведения мероприятий по благоустройству населенных пунктов поселения

	1.
	Уровень обеспеченности населения контейнерными площадками
	процентов
	3,0

  2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

  3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации                                                                         А.Г.Соловьев
Ульянова Т.А. т.66-718

Разослано: дело – 2, прокуратура – 1, редакция газеты «Красная Звезда» - 1.
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации МО Раздольевское сельское поселение № 90 от 06.08.2013 г. «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие части территории муниципального образования Раздольевское сельское поселение на 2013 год»

If